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Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2021 

 

 
 

v celých eurách 

Poznámky Úč POD 3-01 

Za obdobie od 01-2021 do 12-2021 

Predchádzajúce obdobie od 01-2020 do 12-2020 

 

 

 

 

 

Dátum vzniku účtovnej jednotky: 4.3.2009 

Účtovná závierka: X riadna / __ mimoriadna / __ priebežná  Účtovná závierka: X zostavená / __ schválená 

 

IČO: 36862495  DIČ: 2022791155  Kód SK NACE: 92.00.0 

 

 

 

 

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 

Slovak Games, s.r.o. 

Gajova  11 

811 09  Bratislava 

 

číslo telefónu: 0917/696672 

E-mailová adresa: geisbacherova@cz.gt.com 

IČ DPH: SK2022791155 

Spoločnosť Slovak Games,  s. r. o. (ďalej len Spoločnosť)  bola založená 19. 2. 2009  a do obchodného registra bola zapísaná  

4. 3. 2009 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava ,oddiel Sro, vložka 57149/B.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 28.06.2022    28.06.2022 

 Dátum zostavenia účtovnej závierky Dátum schválenia účtovnej závierky 

 

 

 

 _________________________ _________________________ _________________________ 

 Podpis štatutárneho orgánu Podpis osoby zodpovednej Podpis osoby zodpovednej 

  za zostavenie účtovnej závierky za vedenie účtovníctva 
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2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

 

- prenájom nehnuteľností, bytových a nebytových priestorov bez poskytovania iných než základných služieb spojených s 

prenájmom nehnuteľností, bytových a nebytových priestorov 

- prevádzkovanie videohier v zmysle § 3 ods. 2 písm. e) v nadväznosti na § 8 ods. 4 zákona č.171/2005 Z. z. o hazardných 

hrách, v znení neskorších predpisov 

 

3. Počet zamestnancov  

2021 2020

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 88 95

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: 121 128

počet vedúcich zamestnancov 19 18

 
 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 

 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR 

č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021. 

 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 

zhromaždením spoločnosti dňa 25.6.2021. 

 

7. Schválenie audítora 

Valné zhromaždenie v roku 2020 schválilo spoločnosť AUDIT ALTERAM s.r.o.Gajary ako audítora na overenie účtovnej 

závierky pre obchodný rok 2021 a nasledujúce do roku  2023. 

 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

Konateľ Vladimír Dostál  

 

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

 
Štruktúra spoločníkov Spoločnosti počas roku 2021 bola nasledovná: 

 

Hlasovacie práva

EUR % %

Josef ENDL 850 000 50 50

Basilaris SE Praha 850 000 50 50

Spolu 1 700 000 100 100

Podiel na základom imaní

 
 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

 
Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku. 
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E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 

 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 

 

 (b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním 

(clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku 

do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, 

sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. 

 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do 

používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa 

odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania alebo rovnomerne počas 24 mesiacov. Pozemky sa neodpisujú. 

 

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 Predpokladaná Metóda Ročná odpisová  

 doba používania v rokoch odpisovania sadzba v %  

Softvér 5 lineárna 20,00  

Výherné prístroje 6 lineárna 16,66  

     

 (c) Zásoby  

Nakúpené zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo čistou realizačnou 

hodnotou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a 

pod.). 

 

Spoločnosť neeviduje zásoby vlastnej výroby. 

 

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. 

 

(d) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do 

základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje 

o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 

(e) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 

 

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(g) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 

z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 

(h) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 

inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke 

v tomto zistenom ocenení.  
 

(i) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 
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b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane 

v budúcnosti, 

c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

 

(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(k) Prenájom (lízing) 

         Spoločnosť nemá uzatvorené žiadne leasingové zmluvy 

 

 (l)  Deriváty 

Spoločnosť si nezabezpečuje prevádzkové cash flow prostredníctvom derivátov. 

 

 (m)  Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 

referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska 

v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 

bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok 

hospodárenia.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným 

a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia 

účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.  

 

(n) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, 

dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. 
 

 
 

F. OSTATNÉ INFORMÁCIE 

 

Informácie  o štruktúre dlhodobého finančného majetku 

 
         Spoločnosť evidoval do  k 30.11.2021  dlhodobý finančný majetok na účte 061 002 – podiel na spoločnosti  Lu  Minea s.r.o.     

Muchova 240/6, Praha - Dejvice  vo výške  1 440 003,00 EUR . K dlhodobé finančné investícii bola vytvorená  opravná položka vo 

výške 100 %  z dôvodu vstupu spoločnosti Lu Minea do likvidácie dňa 1.5.2021. Likvidácia bola ukončená 30.11.2021, preto 

spoločnosť odpísala finančný majetok do nákladov a zrušila opravnú položku. Výnos z likvidácie bol vo výške 2 301,30 EUR a bol 

pripísaný na účet spoločnosti 18.2.2022.  

 

 

       Informácie o rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 

 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie roku 2020  bol vo výške -3 507 615,01 EUR. O jeho rozdelení rozhodlo valné      

zhromaždenie rozhodlo dňa 25.6.2021. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je: zúčtovanie straty dosiahnutej za rok 

2020 vo výške vo výške - 3 507 615,01 EUR s nerozdeleným ziskom minulých rokov  /605 399,15/ a zvyšok zaúčtovať na 

neuhradenú stratu  minulých rokov /2 902 215,86/. 

 

 

 

G.   INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 
Spoločnosť vykazuje k 31.12.2021  výšku vlastného imania – 3 193 654  EUR. Zvýšenie   oproti roku 2020 je o 2 074 458  EUR. 
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H.    INFORMÁCIE O BUDÚCOM  VÝVOJI PODNIKATEĽSKÝCH AKTIVÍT SPOLOČNOSTI 

 

  
V roku 2021 sme sa opäť potýkali s opatreniami proti pandémii COVID. Všetky prevádzky boli z dôvodu nariadenia vlády 

Slovenskej republiky niekoľko mesiacov zatvorené a to konkrétne od 1.1.2021 do 18.4.2021 a následne od 25.11.2021 do 

31.12.2021, čo je dokopy 145 dní. Aj za toto obdobie kedy sme boli zatvorení sme museli do štátneho rozpočtu aj obciam a mestám 

uhradiť poplatky. Ďalej sme hradili náklady na zatvorené prevádzky, najmä mzdové prostriedky a mnoho ďalších režijných nákladov. 

Tým sme dosiahli výraznej straty.  

Ciel v roku 2022 a ďalších dvoch rokov v ktorých máme platnú licenciu, je dosiahnuť zisk v takej miere, aby sme boli schopní 

minimalizovať straty z roku 2020 a 2021.  

Taktiež on-line kasíno sa nám oneskorilo a nebolo spustené v roku 2021 ale až takmer v polovici roku 2022. 

 

 

     Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa 

zostavenia účtovnej závierky   
 

Po prvom objavení správ z Číny, koncom roka 2019 o koronavíruse (Covid 19) sa tento vírus začiatkom roka 2020 a rozšíril do 

celého sveta a veľké rozmery nadobudol aj v Európe. Keďže spoločnosť Slovak Games s.r.o. je prevádzkovateľom hazardných hier, 

tak kvôli povinnosti na základe pandémie bola na základe rozhodnutia štátnych orgánov nútená zatvoriť všetky svoje prevádzky 

„bary“ v herniach od   1.1.2022 do 3.1.2022.  

 

Preto v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky vedenie účtovnej jednotky zaznamenalo nábeh tržieb blížiacich sa k normálu. 

Situácia sa stále mení, preto nemožno predvídať budúce dopady. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu 

a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.  

Spoločnosť od mesiaca 4/2022 spustila testovanie on-line kasína,  preto predpokladá nárast tržieb v roku 2022. 

 

Nepredpokladáme, že koronavírus ovplyvní podnikanie spoločnosti natoľko, že by to malo dopad na nepretržité pokračovanie v 

činnosti „Going Concern“.  

  

Zvážili sme tiež potenciálne dopady vojenského konfliktu na Ukrajine na naše podnikateľské aktivity a dospeli sme k závěru, že 

nemajú významný priamy vplyv na našu schopnost pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať jako zdravý subjekt. Vplyv na naše 

podnikanie v širších súvislostiach však adekvátne odhadnúť nevieme-tu pretrváva určitá miera neistoty. 

 

Okrem vyššie uvedených skutečností, po 31.12.2021 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie 

skutečností uvádzaných v tejto účtovnej závierke. 
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H. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 

1.     Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
 

Spoločnosť k 31.12.2020 a k 31.12.2021 neevidovala žiadny DNM. 

 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára do 31. decembra 2021 je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory vecí

Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia - 63 978 - - 63 978

Prírastky - - - - -

Úbytky - - - - -

Presuny - - - - -

Stav na konci účtovného obdobia - 63 978 - - 63 978

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia - 44 205 - - 44 205

Prírastky - 41 897 - - 41 897

Úbytky - (23 309) - - (23 309)

Stav na konci účtovného obdobia - 62 793 - - 62 793

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia - - - - -

Prírastky - - - - -

Úbytky - - - - -

Stav na konci účtovného obdobia - - - - -

Zostatková hodnota

Stav na začiatku účtovného obdobia - 19 773 - - 19 773

Stav na konci účtovného obdobia - 1 185 - - 1 185

Dlhodobý hmotný majetok

Bežné účtovné obdobie
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Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára do 31. decembra 2020 je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

; 

Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory vecí

Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia - 190 095 - - 190 095

Prírastky - 1 707 - - 1 707

Úbytky - (127 824) - - (127 824)

Presuny - - - - -

Stav na konci účtovného obdobia - 63 978 - - 63 978

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia - 137 883 - - 137 883

Prírastky - (127 824) - - (127 824)

Úbytky - 34 146 - - 34 146

Stav na konci účtovného obdobia - 44 205 - - 44 205

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia - - - - -

Prírastky - - - - -

Úbytky - - - - -

Stav na konci účtovného obdobia - - - - -

Zostatková hodnota

Stav na začiatku účtovného obdobia - 52 212 - - 52 212

Stav na konci účtovného obdobia - 19 773 - - 19 773

Dlhodobý hmotný majetok

Minulé účtovné obdobie

 

 

 
2.      Dlhodobý finančný majetok 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 a za porovnateľné obdobie od      

1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvedený v tabuľke na strane  8. 

 

Výška vlastného imania k 31. decembru 2021 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021 dcérskeho podniku je uvedená 

v nasledujúcom prehľade 
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Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Podiel 

účtovnej 

jednotky na 

základnom 

imaní v %

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na hlas. 

právach v 

%

Hodnota  vlastného 

imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 

ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 

dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 

dlhodobého 

finančného majetku

a b c d e f

Lu Minea s.r.o. Praha 0 0 0 0 0

Opravná položka k 

finančnej investícii 0

- - - - - -

- - - - - -

Dlhodobý finančný majetok spolu 0

Bežné  účtovné obdobie (rok 2021) CZK

Dcérske účtovné jednotky

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke

 
 

 

 

 

Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Podiel 

účtovnej 

jednotky na 

základnom 

imaní v %

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na hlas. 

právach v 

%

Hodnota  vlastného 

imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 

ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 

dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 

dlhodobého 

finančného majetku

a b c d e f

Lu Minea s.r.o. Praha 100 100 1 025 474 1 199 1 440 003

- - - - - -

- - - - - -

Dlhodobý finančný majetok spolu 1 440 003

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2020) CZK

Dcérske účtovné jednotky

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke
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3.      Zásoby 

 
Spoločnosť neeviduje v účtovnom období  žiadne zásoby. 

 

 

 

4.      Odložená daňová pohľadávka  

 

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky a záväzku pri použití sadzby dane 21% je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 31. 12. 2021  31. 12. 2021  31. 12. 2020  31. 12. 2020

Kategória dočasného rozdielu Základ Daň Základ Daň

EUR EUR EUR EUR

Zostatková hodnota dlhodobého majetku - - - - 

Dlhodobé ostatné rezervy - - - - 

Krátkodobé ostatné rezervy 6 780 1 424 6 300 1 323 

záväzky nad 360 dní - - - 

Opravné položky k pohľadávkam 68 279 14 339 - - 

Ostatné 573 249 120 382 434 054 91 151 

Spolu legislatívny nárok/povinnosť 648 308 136 145 440 354 92 474 

Odložená daňová pohľadávka 136 145 92 474 

 

Zmena netto odloženej daňovej  pohľadávky  je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

EUR

136 145 

92 474 

Zmena 43 671 

z toho:

43 671  – zaúčtované ako zníženie nákladu

Stav k 31. decembru 2021

Stav k 31. decembru 2020

 

Názov položky

Bežné 

účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňovu, z toho: 648 308 440 354

odpočítateľné 648 308 440 354

zdaniteľné 0 0

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňovu, z toho: 0 0

odpočítateľné 0 0

zdaniteľné 0 0

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka 136 145 92 474

Uplatnená daňová pohľadávka 136 145 92 474

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 0 0

Zmena odloženého daňového záväzku 0 0

Zaúčtovaná ako náklad 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

 

+ 
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5.      Pohľadávky 

 

Pohľadávky z obchodného styku  

 

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Pohľadávky

Stav OP na 

začiatku 

účtovného 

obdobia Tvorba OP

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

zániku 

opodstatnenost

i

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

vyradenia 

majetku z 

účtovníctva

Stav OP na 

konci 

účtovného 

obdobia

EUR EUR EUR EUR EUR

Pohľadávky z obchodného styku 68 278 44 521 - - 112 799

Spolu 68 278 44 521 - - 112 799

Bežné účtovné obdobie

 
 

 

        Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok z obchodného styku (brutto) je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR

Pohľadávky v lehote splatnosti 286 717 10 000

Pohľadávky po lehote splatnosti 115 226 246 775

Spolu krátkodobé pohľadávky z obchodného styku 401 943 256 775

 
 

Z obchodných pohľadávok po splatnosti k 31.12.2021 je 0  EUR (2020: 0 EUR) voči materskej spoločnosti. Suma 8 280 EUR   

evidovaná v účtovníctve od roku 2018 je voči personálne prepojenej spoločnosti. 

 

 

 

         Ostatné pohľadávky  

 

Ostatné kategórie pohľadávok, pri ktorých nie sú známe termíny splatnosti, sú k 31.12.2021 brané ako v lehote splatnosti. 

Pohľadávky z obchodného styku voči odberateľom nie sú založené v prospech žiadnej bankové spoločnosti. 

 



Slovak Games, s.r.o. Bratislava 2021 Poznámky účtovnej závierky Úč POD 3 - 01 

11 
 

 

Štruktúru pohľadávok zobrazuje nasledujúca tabuľka: 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR

Poskytnuté preddavky 10 906,60 20 906,60

Odberatelia z obchodných vztahov 26 949,66 10 280,00

Odberatelia u postúpených pohľadávok ENDL+K a.s. 17 219,19 0,00

Ostatné pohľadávky o obchodných vztahov 0,00 125 705,23

Ostatné pohľadávky z neodvených tržieb 11 225,43 0,00

Ostatné pohľadávky Oriont Tip 155 992,29 6 181,84

Ostatné pohľadávky Pumperhaus 78 684,55 78 050,07

Ostatné pohľadávky Playmatic 100 965,65 15 150,80

Slovak Restaurants-požička vč.úrokov 2 385 044,19 2 483 155,51

Minuano Holding-požička 23 674,24 23 674,24

Slovak Restauransts-postúpená pohľadávka 623 541,72 590 656,20

Josef Endl-postúpená pohľadávka 378 493,71 683 493,71

Josef Endl-postúpená pohľadávka 869 085,01 0,00

ENDL+K -požička 0,00 1 867 000,00

ENDL+K -postúpenie pohľadávky 0,00 381 068,52

Ballus-postúpenie pohľadávky 1 175 703,11 0,00

Basilaris-prevzetie dľhu 402 284,98 381 068,52

Lu Minea-požička 0,00 4 056,80

Manká na prevádzkach 0,00 1 151,23

Mária Csabiova-požička 6 278,37 6 278,37

Serge fashion E.K.J.-postúpenie pohľadávky 274 972,75 0,00

Slovak Restaurants.-postúpenie pohľadávky 991 393,31 0,00

Maceček.-postúpenie pohľadávky 6 034,27 0,00

Serge fashion E.K.J. .-postúpenie pohľadávky-požička 17 749,42 0,00

69GAMES.-postúpenie pohľadávky 88 026,45 0,00

Pohľadavky za zamestnancov 76,00 75,00

Daňové pohľadávky a dotácie 0,00 48 114,00

Iné pohľadávky 2 275,00 500,00

Spolu krátkodobé pohľadávky 7 646 576 6 726 567
  

     

Veková štruktúra  pohľadávok (brutto) je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
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31. 12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR

Pohľadávky v lehote splatnosti dlhodobé 1 772 204 1 715 903

Dlhodobé:  stálé zálohy na herňách 126 059 123 429

                     daňová zábezpeka 1 500 000 1 500 000

                     zábezpeka Interblock 10 000 0

                      pohľadávky voči členom, spoločníkom 0 0

                     odložená daňová pohľadávka 136 145 92 474

Pohľadávky po lehote splatnosti dlhodobé 0 0

0 0

Spolu ostatné pohľadávky dlhodobé 1 772 204 1 715 903

Pohľadávky v lehote splatnosti krátkobé 2 581 751 2 541 270

Krátkodobé: pohľadavky z obchodého styku 286 717 10 000

                      pohľadávky za prep.účt.jednotkou 2 295 034 2 483 156

                      pohľadávky voči spoločníkom-požička 0 0

                      pohľadávka voči spoločníkom z  postúp.pohl. 0 0

                      daňové pohľadávky 0 48 114

                      ostatné 0 0

Pohľadávky po lehote splatnosti krátkodobé 5 064 825 4 185 297

Krátkodobé:  pohľadávky z obchodného styku 115 226 246 775

                      pohľadávky za prep.účt.jednotkou 1 704 945 590 656

                      pohľadávky za prep.účt.jednotkou v ČR 316 396 2 271 743

                      pohľadávky za voči spoločníkom-požička 0 4 057

                      pohľadávka voči spoločníkom z  postúp.pohl. 1 649 864 1 064 563

                      ostatné-pohľadávky postúpené, požičky 1 278 394 7 503

Spolu ostatné pohľadávky krátkodobé 7 646 576 6 726 567

 
 

 

6.     Finančné účty 

 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť 

voľne disponovať.  

 

 

Finančné účty 31. 12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR

Peniaze 93 698 91 115

Účty v bankách 5 652 7 801

Finančné účty spolu 99 350 98 916

 
 

 

7.     Krátkodobý finančný majetok 

 

 

Spoločnosť s výnimkou finančných účtov nevlastní iný krátkodobý finančný majetok. 
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Časové rozlíšenie – strana aktív 

 

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

EUR EUR

Náklady budúcich období - krátkodobé 428 682 409 111

Poistenie majetku 163 162

Dary do  súťaže 10 583 -

Poistenie zodpovednosti za škodu 35 69

Softvérové licencie a podpora 5 700 5 700

licencia ÚRHH na rok 2022 399 781 399 781

Licencie a osvedčenia výherných automatov 12 400 1 000

ostatné 20 2 399

Náklady budúcich období-dlhodobé 670 105 1 075 587

licencia ÚRHH na roky 2023 - 2024 661 555 1 061 337

licencia softvér na roky 2023 - 2024 8 550 14 250

Náklady budúcich období - dlhodobé a krátkodobé spolu 1 098 787 1 484 698

Príjmy budúcich období 0 171

Příjmy budúcich období   spolu - 171

Časové rozlišenie spolu 1 098 787 1 484 869

 
 

Náklady budúcich období dlhodobé sú súčtom licencia od Úradu pre reguláciu hazardných hier na prevádzkovanie výherných 

hracích automatov do roku 2024 a licencia na softvér online casino hry do roku 2024.  

 

Krátkodobé náklady budúcich období sú súčtom licencia od Úradu pre reguláciu hazardných hier na prevádzkovanie výherných 

hracích automatov na rok 2022, licencia k prevádzkovaniu softwaru online casino hry tiež do roku 2022, poistenie majetku, 

internetové domény na rok  2022 a výhry do súťaží na herniach na rok 2022. 

 

 

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 

1. Vlastné imanie 

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Stav Stav

31.12.2020 Prírastky Úbytky Presuny 31.12.2021

EUR EUR EUR EUR EUR

Základné imanie

Základné imanie 1 700 000 - - - 1 700 000 

Kapitálové fondy - - - - - 

Emisné ážio - - - - - 

Ostatné kapitálové fondy - - - - - 

Fondy zo zisku

Zákonný rezervný fond 83 020 - - - 83 020 

Výsledok hospodárenia minulých rokov

Nerozdelený zisk minulých rokov 605 399 - - (605 399) - 

Neuhradená strata minulých rokov - - - (2 902 216) (2 902 216)

(3 507 615) - (2 074 458) 3 507 615 (2 074 458)

Spolu (1 119 196) - (2 074 458) - (3 193 654)

Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie

  

Spoločnosť vykazuje k 31.12.2021 záporné vlastné imanie 3 193 654 EUR a pomer vlastného imania a záväzkov je -0,25, to 

znamená, že spoločnosť vykazuje status „Spoločnosť v kríze“. Zníženie vlastného imania spoločnosti oproti roku 2020 je o 2 074 458 
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EUR. Táto situácia bola spôsobená zatvorením herní a prerušením činnosti z dôvodov covidu 19 jak v roku  2019, tak i roku 2020. 

To malo dopad na výsledky hospodárenia za rok 2019 i 2020. 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej 

tabuľke: 
Stav Stav

31.12.2019 Prírastky Úbytky Presuny 31.12.2020

EUR EUR EUR EUR EUR

Základné imanie

Základné imanie 1 700 000 - - 1 700 000 

Kapitálové fondy

Ostatné kapitálové fondy - - - - - 

Fondy zo zisku - 

Zákonný rezervný fond 81 000 2 020 - - 83 020 

Výsledok hospodárenia minulých rokov

Nerozdelený zisk minulých rokov 567 017 - - 38 382 605 399 

Neuhradená strata minulých rokov - - - - - 

40 403 - (3 507 615) (40 403) (3 507 615)

Spolu 2 388 420 2 020 (3 507 615) (2 021) (1 119 196)

Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie

 

 

 

 

Rozdelenie hospodárskeho výsledku po zdanení za roky 2019, 2020 a návrh na rozdelenie za rok 2021 

 sú nasledovné: 

 
2021 (návrh) 2020 2019

EUR EUR EUR

Výsledok hospodareni za účtovné obdobie (2 030 787) (3 507 615) 40 403

Prevod do zákonného rezervného fondu - - (2 020)

Prevod na neuhradenú ztratu minulých období 2 030 787 2 902 216 -

Prevod na nerozdelený zisk minulých období - 605 399 (38 383)

Spolu - - - -  
 

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021 rozhodne valné zhromaždenie. 

 

 

2. Rezervy 

 

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Stav Stav

k 31. 12. 2020 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2021

EUR EUR EUR EUR EUR

Zákonné rezervy

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia 77 769 140 523 77 769 - 140 523

Zákonné rezervy spolu 77 769 140 523 77 769 - 140 523

Ostatné rezervy

Odchodné do dôchodku (dlhod.) - - - - -

Audit a účtovná závierka 6 300 5 340 4 860 - 6 780

Ostatné - - - - -

Ostatné rezervy spolu 6 300 5 340 4 860 - 6 780

Rezervy spolu 84 069 145 863 82 629 - 147 303
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Prehľad o rezervách za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Stav Stav

k 31. 12. 2019 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2020

EUR EUR EUR EUR EUR

Zákonné rezervy

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia 74 199 77 769 74 199 - 77 769

Zákonné rezervy spolu 74 199 77 769 74 199 - 77 769

Ostatné rezervy

Odchodné do dôchodku (dlhod.) - - - - -

Audit a účtovná závierka 6 300 6 300 6 300 - 6 300

Ostatné - - - - -

Ostatné rezervy spolu 6 300 6 300 6 300 - 6 300

Rezervy spolu 80 499 84 069 80 499 - 84 069

 
 

3. Záväzky 

 

Štruktúra krátkodobých záväzkov z  podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR

Záväzky z obchodného styku po lehote splatnosti 614 013 257 991

                        z toho zaväzky voči prepojeným jednotkám 503 469 171 608

Záväzky z obchodného styku do lehoty splatnosti: 124 589 318 767

                       z toho zaväzky voči prepojeným jednotkám 97 538 205 800

Spolu krátkodobé záväzky z obchodného styku 738 602 576 758

Ostatné záväzky krátkodobé  po lehote splatnosti 4 518 490 876 829

                        z toho zaväzky voči prepojeným jednotkám 1 226 000 872 000

                       z  toho záväzky voči spoločníkovi 4 829 4 829

                      z toho záväzky z titulu úroků ze směnek 430 064 0

                       z toho ostatné  závazky 2 857 597 0

Ostatné záväzky krátkodobé do lehoty  splatnosti: 1 046 551 3 625 789

                       z toho zaväzky voči prepojeným jednotkám 0 149 000

                      z toho daňové záväzky 29 895 101 324

                      z toho záväzky vöči zamestnancom, SP, ZP 173 568 198 155

                      z toho záväzky z titulu úroků ze směnek 86 014 317 278

                      z toho ostatné záväzky 757 074 2 860 032

Spolu ostatné  krátkodobé záväzky 5 565 041 4 502 618

Spolu krátkodobé záväzky 6 303 643 5 079 376

Záväzky dlhodobé  5 928 298 5 932 449

                        z toho zaväzky z post.zaväzkov vöči Tunicate 5 923 760 5 923 760  
 

. 

 

V rámci krátkodobých a dlhodobých záväzkov Spoločnosť neeviduje záväzky z finančného prenájmu.  

 

Spoločnosť neeviduje záväzky nad päť rokov, nakoľko posledná časť dlhodobých záväzkov bude splatená v roku 2024.  
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4. Sociálny fond 

 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 

 31.12.2021  31.12.2020

EUR EUR

Stav k 1. januáru 8 689 12 406

Tvorba na ťarchu nákladov 3 762 5 391

Čerpanie (príspevok na stravovanie) (7 913) (9 108)

Stav k 31. decembru 4 538 8 689

 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. 

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov. 

 

5. Bankové úvery 

 

Spoločnosť nemá žiadne bankové úvery. 

 

 

 

 

6. Časové rozlíšenie – strana pasív 

 

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR

Výdavky budúcich období - krátkodobé 0 1 052

služby BOZP s zpracovanie mezd,služby na herni - -

Iné-úrok z omeškania ÚRHH - 1 052

Výdavky budúcich období - krátkodobé spolu - 1 052

 

J. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

 

1. Čistý obrat  

 

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) 

zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Názov položky 2021 2020

Tržby za vlastné výrobky 0 0

Tržby z predaja služieb 13 565 673 13 774 544

Tržby za tovar 0 0

Výnosy zo zákazky 0 0

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou-príspevok COVID 238 798 159 390

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou-z licencií a ostatné 496 961 6 444

Čistý obrat celkem 14 301 432 13 940 378

z toho tržby z spojenými osobami 31 645 23 868
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2. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií 

sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Slovensko - - - - 14 301 432 13 940 378 14 301 432 13 940 378

Česko - - - - - - - -

Ostatné 

krajiny EU - - - - - - - -

Európa 

mimo EU - - - - - - - -

USA - - - - - - - -

Spolu - - - - - - - - 14 301 432 13 940 378 - 14 301 432 - 13 940 378

Výrobky Tovar Služby Spolu

 

 

 

 

3. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

 

Spoločnosť nemá vlastnú výrobu.  

 

 

 

4. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 

2021 2020

EUR EUR

Náhrada škody od zamestnancov 50 50

Inventúrne prebytky - -

Preplatok  RVTS 2009-2021 953 -

Poistné plnenie -

Inventarizačné rozdiely - -

Príspevok od štátu - COVID 238 798 159 390

Výnos z odvodov na poplatky v době covidu 495 957 -

ostatné výnosy 1 6 394

Spolu 735 759 - 165 834

 
 

5. Kurzové zisky 

 

Prehľad o kurzových ziskoch: 

2021 2020

EUR EUR

Realizované kurzové zisky - -

Nerealizované kurzové zisky 202 384 -

Spolu 202 384 -

 
Kurzový zisk v roku 2021 vznikol z titulu prepočtu pohľadávok k 31.12.2021. 
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K. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 

1. Náklady na poskytnuté služby 

 
Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby: 

2021 2020

EUR EUR

Nájomné 494 713 520 766

Služby spojené s nájmom 216 090 298 229

Opravy a údržba - -

Ochranka 400 968 601 641

Nájom automatov-VLT,ruliet 728 280 703 140

Podlicencie z provozovania VLT, ruliet 872 782 786 711

Služby spojené s provozovaním VLT, ruliet-mandátna 

zmluva, provízie
4 997 087 4 011 639

Pohostinské služby na hernách 73 541 98 253

Cestovné 8 325 11 525

Služby servis a opravy herných automatov 43 968 77 218

Služby BOZP, PO a podobné 1 220

Ekonomické, právne,daňové, účtovné poradenstvo 424 416 426 905

Reklamné a propagačné náklady 18 974 4 237

Ostatné 20 887 9 000

Spolu náklady celkem 8 300 031 7 550 484

Z toho náklady s prepojenými osobami: 3 103 714 3 348 197

nájomné 487 608 514 765

služby s nájmom 216 089 298 229

pohostinské služby 72 691 98 253

nájom automatov 728 280 694 440

mandatna zmluva 1 339 223 1 430 858

služby techniků 225 000 275 000

ostatné 34 823 36 652

 

 

Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky audítorskou spoločnosťou a iné služby 

poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení: 

2021 2020

EUR EUR

Overenie účtovnej závierky 4 800 5 760

Daňové poradenstvo 2 700 2 700

Spolu 7 500 8 460

 
 

2. Osobné náklady  

2020 2020

EUR EUR

mzdové náklady 1 156 836 1 153 640

náklady na sociálne poistenie 397 206 383 254

sociálne náklady 27 547 41 223

Spolu 1 581 589 1 578 117  
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3. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 

 

 

 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť sú uvedené v priloženej tabuľke: 

 

Informácie o daniach 

z príjmov

2021 2020

EUR EUR

Poistné 1 749 1 749

Dary 930 3 970

Manká a škody 50 100

Odpis pohľadávky 3 491 15 233

Pokuty a penále 49 840 5 097

Členské príspevky 24 399 30 000

Neuplatněné DPH zo služieb z EU 42 406 36 467

Výhra na herňách 128 944 274 725

Ostatné 50 1 490

Spolu 251 859 368 831  

L.  

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Základ Základ

dane Daň Daň dane Daň Daň

EUR EUR % EUR EUR %

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením (2 074 458) 100,00 % (3 527 687) 100,00 %

z toho teoretická daň                  (435 636) 21,00 % (740 814) 21,00 %

Položky zvyšujúce základ dane 3 660 074 768 616 -37,05 % 2 037 827 427 944 -12,13 %

Položky znižujúce základ dane (3 205 987) (673 257) 32,45 % (475 607) (99 877) 2,83 %

Umorenie daňovej straty - 0,00 % - - 0,00 %

(1 620 371) - 0,00 % (1 965 467) - 0,00 %

Daň z úrokov na bežnom účte - 0,00 % - 0,00 %

Splatná daň - 0,00 % - 0,00 %

Odložená daň (43 671) 2,11 % (20 072) 0,57 %

Celková vykázaná daň (43 671) 2,11 % (20 072) 0,57 %

2021 2020

 

 

M. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH 

 

1. Najatý majetok 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Prenajatý majetok Nie  Nie 

Majetok v nájme (operatívny prenájom) Nie Nie 

Majetok prijatý do úschovy Nie Nie 

Pohľadávky z derivátov Nie Nie 

Záväzky z opcií a derivátov Nie Nie 

Odpísané pohľadávky Nie Nie 

Pohľadávky z leasingu Nie Nie 

Záväzky z leasingu Nie Nie 

Iné položky Nie Nie 
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N. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 

1. Podmienené záväzky 

 

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota 

v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k 

dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. 

 

2. Ostatné finančné povinnosti 

 

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe, spoločnosť neeviduje. 

 

O. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 

ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo 

výške 0 EUR (v roku 2020: 0 EUR). 

 

P. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 

 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (významné transakcie 

sa uskutočnili len s materskou a sesterskými spoločnosťami): 

 

a) transakcie s materskými a sesterskými podnikmi: 

 

V roku 2021 došlo k likvidácii dcérskej spoločnosti Lu Minea k 30.11.2021, spoločnost odúčtovala finančnú investíciu do 

nákladov. 

 

     

b)  transakcie so spoločnosťou majetkovo prepojenou na majiteľov skupiny: 

         

            Kód          2021                        2020 

 

nákup služieb (nájomné a súvisiace služby, Slovak Restaurants) 03 2 843 892  3 036 545 

úrokové výnosy (Slovak Restaurants) 08 31 645  23 868 

Nákup zboží Serge fashion, s.r.o.      01 0  0 

Nákup služieb  (služby techniků na VLT) Serge fashion s.r.o.                      03  225 000  275 038 

          Nákup zboží Serge fashion s.r.o.                                                            01                    0                            1 733       

          Nákup služieb   REDOS               03            34 823                          36 653 

 

Kód druhu obchodu: 

 

01 – kúpa 

02 – predaj 

03 – poskytnutie služby 

05 – licencia 

08 – úver, pôžička 

11 – iný obchod 
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Aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR

Pohľadávky z obchodného styku voči materskej spoločnosti - -

Slovak Restaurants-požička vč.úrokov 2 385 044,18 2 483 155,51

Minuano Holding-požička 23 674,24 23 674,24

Slovak Restauransts-postúpená pohľadávka 623 541,72 590 656,20

Josef Endl-postúpená pohľadávka 378 493,71 683 493,71

Josef Endl-postúpená pohľadávka-změna dlužníka 869 085,01 0,00

ENDL+K -požička 0,00 1 867 000,00

ENDL+K -postúpenie pohľadávky 0,00 381 068,52

Basilaris-prevzetie dľhu 402 284,98 381 068,52

Serge fashion E.K.J. - postúpenie pohľadávky 274 972,75 0,00

Slovak Restaurants. - postúpenie pohľadávky 991 393,31

Serge fashion -  půjčka postúpenie pohľadávky 17 749,42

Pohľadávky z obchodného styku voči propojenej spoločnosti 8 280 8 280

Spolu aktíva 5 974 520 6 418 397

Pôžička Serge Fashion 149 000 149 000

Krátkodobé záväzky z financovania voči materskej spoločn. 1 077 000 872 000

Spolu pasíva 1 226 000 1 021 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2021 

 

Peňažné prostriedky 

 

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky 

na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi 

bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  

 

Peňažné ekvivalenty 

 

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu 

peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na 

trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, 

ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
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Prehľad peňažných tokov (v EUR) 2021 2020 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti     

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 
príjmov -2 074 458 -3 527 687 

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti pred zdanením daňou z príjmov: 0 0 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku 18 588 34 146 

Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku 0 0 

Úroky účtované do nákladov 1 032 163 1 032 163 

Úroky účtované do výnosov -31 645 -23 868 

Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov 0 0 

Strata/(Zisk) z predaja dlhodobého majetku 289 921 0 

Zmena stavu opravných položiek 0 1 484 369 

Bezodplatné dary 0 0 

Zmena stavu rezerv 63 234 3 570 

Kurzové rozdiely -202 384 44 567 

Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov 217 872 119 469 

Ostatné položky nepeňažného charakteru 3 491 15 233 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu     

Pohľadávky 562 809 170 472 

Záväzky 1 220 116 3 243 867 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti 1 099 707 2 596 301 

Platené úroky -833 360 -714 885 

Prijaté úroky 0 0 

Platená daň z príjmov 24 008 157 711 

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 290 355 2 039 127 

   

Peňažné toky z investičnej činnosti     

Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného a dlhodobého 
hmotného majetku -1 443 945 -1 707 

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 
účtovných jednotkách 0 -1 440 004 

Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -289 921 -1 708 

     

Peňažné toky z finančnej činnosti     

Príjmy a  výdavky spojené s prijatými pôžičkami  0 0 

Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 0 -2 677 597 

   

   

Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a 
peňažných ekvivalentov 

433 -640 179 
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Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku účtovného 
obdobia 

98 916 739 095 

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

0 0 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci účtovného 
obdobia 

99 350 98 916 

 

 


